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AVTOMOBIL OLD OYNAKLARINI VAKUUMLASH JARAYONIDA VAKUUMLASH 

TEXNOLOGIYASINING AHAMIYATI 

 

Asqarov Ilhomjon Olimjonovich  

 

Annotatsiya: Hozirgi kunda O'zbekiston mashinasozlik sanoatida ishlab chiqarish 

bozor talablari asosida tashkil etilmoqda. Mashinasozlikda shisha materiallaridan 

tayyorlangan buyumlar, shu jumladan, avtomobil oynalari ishlab chiqarishning ham o'z o 

'rniga ega. Oyna kristal jism bo 'lsa ham uning struktura tuzilishi turlicha bo 'lib, kristal 

panjaralar ko 'rinishi har xil va hajmi ham turlicha kattalikda, shuningdek og'irligi ham 

turlicha bo 'ladi. Bundan tashqari oyna juda mo 'rt material bo 'lib, bir joyidagi nuqson 

sababli butun bir detal yaroqsiz holatga kelib qoladi. Kesib mexanik ishlov berish imkoni 

deyarli yo 'q. Shu xossalarini hisobga olgan holda har qanday zamonaviy va takomillashgan 

ishlab chiqarish sharoitida ham avtomobil oynalarini transportirovka qilish jarayonida 

ishlatiluvchi vakuum xalqalari tez yemirilib ishdan chiqadi va konstruksiyalarini tadqiq etish 

zarurati paydo boladi. Avtomobil oynalarini qayta ta'mirlash imkoni yo'q bo'lganligi sababli 

bozor iqtisodiyoti sharoitini hisobga olgan holda konstruksiyalarini tadqiq qilish va 

loyixasini ishlab chiqish, ishlash muddatini oshirish mashinasozlikda dolzarb masala 

hisoblanadi. 

Kalitso'zlar: Silikon, vakuumli halqalar, laminatsiya, PVB, EVA, TPU 

 

KIRISH 

Mashinasozlikda shisha materiallaridan tayyorlangan buyumlar, shu jumladan, 

avtomobil oynalari ishlab chiqarishning ham o'z o'rniga ega. Oyna kristal jism bo' lsa ham 

uning struktara tuzilishi turlicha bo'lib, kristal panjaralar ko'rinishi har xil va hajmi ham 

turlicha kattalikda, shuningdek og'irligi ham turlicha bo'ladi. Bundan tashqari oyna juda 

mo'rt material bo'lib, bir joyidagi nuqson sababli butun bir detal yaroqsiz holatga kelib 

qoladi. Kesib mexanik ishlov berish imkoni deyarli yo'q. Shu xossalarini hisobga olgan holda 

har qanday zamonaviy va takomillashgan ishlab chiqarish sharoitida ham avtomobil 

oynalarini transportirovka qilish jarayonida ishlatiluvchi vakuum xalqalari tez yemirilib tez 

ishdan chiqadi va konstruksiyalarini tadqiq etish zarurati paydo boladi. Avtomobil 

oynalarini qayta tamirlash imkoni yo'q bo'lganligi sababli bozor iqtisodiyoti sharoitini 

hisobga olgan holda konstruksiyalarini tadqiq qilish va loyixasini ishlab chiqish, ishlash 

muddatini oshirish mashinasozlikda dolzarb masala hisoblanadi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 

Adabiyotlardan foydalanish mobaynida avtomobil oynaklarini vakuumlash jarayoni, 

vakuumlash liniyalari, vakuum xalqalar uchun materiallarni va shunga o'xshash 

ma'lumotlarni topib o'rgandim. 
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Rochow, E. G. Silicon and Silicones, Abdelrahman Mohamed Elshamy-Process 

Assessment in AMAN Windshield Factory Method forvacuum laminating publication 

Classification, Douglas M. Canfield-glass without the use of preconditioned interlayer 

materal oran autoclave, Donald J. Santeler, Donald W. Jones, David H. Holkeboer, and 

Frank Pagano, "Vacuum Technology and Space Simulation", Parker Seals, "Parker Xalqa 

Handbook", M. Andriot, J.V. DeGroot and others-Silicones in Industrial Applications, Pooria 

Khalili, Thomas Boulanger and Brina J. Blinzler-Elastomer Characterization Method for 

Trapped Rubber Processing, Fernlund, G.; Rahman, N.; Courdji, R.; Bresslauer, M.; 

Poursartip, A.;Willden, K.; Nelson, K. Experimental and numerical study of the effect of 

cure cycle, tool surface, geometry, and lay-up on the dimensional fidelity of autoclave-

processed composite parts. Sánchez-Hidalgo, R.; Blanco, C.; Menendez, R.; Verdejo, R.; 

López-Manchado, M.A. Multifunctional Silicone Rubber Nanocomposites by controlling the 

Structure and Morphology of Graphene Material. Avtomobil oynaklarini vakuumlash 

jarayonlarini takomillashtirish, vacuum xalqalar konstruksiyasini tadqiq qilish oynaklarni 

ishlab chiqarish masalalarini hal qilishga o'zlarining salmoqli xissalarini qo'shganlar. 

MUHOKAMA VA NATIJALAR 

Laminatsiyalangan shisha odatda odam ta'sir qilishi mumkin bo'lgan yoki shisha 

parchalanib ketgan taqdirda tushishi mumkin bo'lgan joylarda va shuningdek me'moriy 

qo'llanmalar uchun ishlatiladi. Yoritgich oynasi va avtomashinalarning old oynalari odatda 

laminat shishadan foydalanadi. Bo'ronga chidamli qurilishni talab qiladigan geografik 

hududlarda laminatlangan shisha ko'pincha tashqi vitrinalarda, parda devorlari va 

derazalarida ishlatiladi. 

Laminatsiyalangan(vakuumlangan) shisha-bu parchalanib ketganda ushlab turadigan 

xavfsizlik oynasining bir turi. Buzilgan taqdirda, u odatda polivinil butiral(PVB), etilen-vinil 

asetat (EVA) yoki termoplastik poliuretandan iborat bo'lgan interlayer tomonidan ushlab 

turiladi. (TPU), uning ikki yoki undan ortiq shisha qatlamlari orasida. Interlayer shisha 

qatlamlarini singan bo'lsa ham bir-biriga bog'lab turadi va uning yuqori kuchliligi shishaning 

katta o'tkir bo'laklarga bo'linishiga yo'l qo'ymaydi. Bu zarb oynani to'liq teshish uchun etarli 

bo'lmaganda xarakterli "o'rgimchak to'ri" yorilish naqshini hosil qiladi. EVA holatida EVA 

termoseti shisha, polikarbonat, PET yoki boshqa turdagi mahsulotlar bo'ladimi, material 

bilan to'liq chegarani (o'zaro bog'lanish) taklif qiladi. TPU o'qqa chidamli shisha ( BRG ) va 

E-shisha ( aqlli shisha ) deb nomlangan eng yaxshi tanlovdir . 

Laminatsiyalangan oynalar, shuningdek, derazaning ovoz pasaytirish darajasini 

oshirish uchun ishlatiladi, bu erda bir xil qalinlikdagi monolitik shisha oynalar bilan 

taqqoslaganda tovush susayishi sezilarli darajada yaxshilanadi. Buning uchun qatlam uchun 

maxsus "akustik PVB" birikmasi ishlatiladi. EVA materialida qo'shimcha akustik material 

talab qilinmaydi, chunki EVA ovoz yalitimini beradi. TPU elastik materialdir, shuning uchun 

ovozli absorsiya uning tabiatiga xosdir. Derazalar uchun laminat shishaning qo'shimcha 

xususiyati shundaki, etarli TPU, PVB yoki EVA interlayeri deyarli barcha ultrabinafsha 
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nurlanishlarini to'sib qo'yishi mumkin. Masalan, EVA termosetkasi barcha UV nurlarining 

99,9% gacha to'sib qo'yishi mumkin. 

Vakuum xalqalari ishlab chiqarishni tashkil qilinishiga ko'ra avtomatlashtirilgan liniya 

uchun va potok liniyalar(inson mehnati ishlatiluvchi) uchun tayyorlanadi. 

Avtomatik liniyalarda vakuumlaganda ishlab chiqariladigan old oynaklar to'liq 

avtomatlashtirilgan va robotlashtirilgan bo'lib, barcha ishlar robot qo'llar yordamida 

bajariladi. Bunda inson tomonidan maxsulot sifatini nazorat qilish liniya oralarida amalga 

oshiriladi. 

Potok liniyalarda ishlab chiqarilgan old oynaklar bevosita inson tomonidan bajarilib, 

har bir, operatsiyada old oynak sifati tekshirib boriladi va soatiga 70-90ta sifatli old oynak 

ishlab chiqarish imkonini beradi.Potokli liniya uchun vakuum xalqa Bundan tashqari ikkala 

ishlab chiqarish usulida ham bir qancha nuqsonlar uchrab turadi. Ularga tirnalishlar-37%, 

changlar-21%, vakuumlashdagi nuqsonlar-11%, turli xil chiqindilar yopishishi-11% va 

boshqa nuqsonlar-20% uchrab turadi. 

Vakuumlashda havoni yaxshi so'rilmagandagi hosil bo'lgan nuqsonlar Bu nuqsonlar 

orasida vakuumlashda nuqsonlar vakuum xalqalari konstruksiyasi noto'gri tanlanishi, 

vakuumlash temperaturasi 135-145°C dan yuqori bo'lsa PVB material rangi o'zgarib qoladi, 

agar temperatura pastga tushib ketsa PVB materiali oynaklarni yaxshi yopishtirmaydi va tez 

ajralib ketadi. Shuning uchun ham vakuumlash mashinalari 24 soat yoniq holda bir xil 

temperaturada yoniq turadi. Vakuum xalqasi materiali yemirilishi va ishlash muddatini 

to'gri hisoblanmasligi sabab bo'ladi. Ishlash muddati deganda har bir vakuum xalqa 

o'rtacha 2500-3200 marta old oynakni sifatli vakuumlash imkoniyatiga ega va soatiga 70-

90ta old oynak ishlab chiqarilishini hisobga olsak, har biri 35.7-45.7 soat ishlashi kerak 

bo'ladi. Bizning tadqiqot ishimiz ham ana shu kamchiliklarni miqdorlarini kamaytirish, 

qolaversa, vakuum xalqasini ishlash muddatini oshirish, talab qilingan temperaturada 

ishlash imkoniyatiga ega silikon birikmalarni mahalliylashtirishdan iborat. 

Silikon maxsulotlari ilk bor 1901 yilda F.S. Kipping tomonidan ilm fanga 

polidifenilsiloksanni formulasi va keton benzofenonning formulasini ajratish uchun silicon 

atamasini qo'shib yozish orqali kremniy asosli rezina-kauchuk materialiga silikon deb nom 

berilgan. Silikonlar-bu kremniy(Si), uglerod(C), vodorod(H), kislorod(O) va boshqa turdagi 

element atomlarni o'z ichiga olgan va boshqacha fizik va kimyoviy xususiyatlarga ega 

bo'lgan birikmalar bo'lib, ular kam issiqlik o'tkazuvchanligi, kam kimyoviy reaktivlik, -100-

250°C oralig'ida ishlash qobiliyatiga va yuqori va juda past Sanoat rivojlanib borgani sari 

silikon-kauchuk materiallari ham turli maqsadlarda qo'llash uchun o'zgarib bordi. Ular 

insoniyatning juda ko'p extiyojlarini qondirish maqsadida katta miqdorda turli xil elektr 

(masalan, izolyatsiya), elektronika (masalan, qoplamalar), maishiy (masalan, plastik va 

idish-tovoq idishlari), avtomobil (masalan, qistirmalar), ofis mashinalari (masalan, 

klaviatura yostiqchalari), tibbiyot va stomatologiya (masalan, tishlarga ta'sir o'tkazadigan 

qoliplar)larda va boshqa sohalarda qo'llaniladi. 
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Silikonlar namlanishning kritik sirt tarangligiga ega (24 mN / m), bu nisbatan yuqori 

o'zlarining sirt tarangligi. Bu shuni anglatadiki, silikonlar o'zlarini namlashga va yaxshi 

plyonka shakllanishiga yoki yaxshi sirt qoplamasiga yordam beradigan xususiyatga ega. 

-Uglevodorodlar bilan taqqoslaganda bo'shliq miqdori yuqori ekanligini tushuntiradi 

silikonlarga gazning eruvchanligi va yuqori diffuziya koeffitsienti yuqori. Silikonlarning 

yuqori darajasi bor kislorod, azot va suv bug'lariga o'tkazuvchanlik, hatto bu holda suyuq 

suv bo'lmasa ham silikon sirtini namlashga qodir. Kutilganidek, silikonlarning siqilishi ham 

yuqori. 

- Silikonda yopishqoq harakatga faollik energiyasi juda past va yopishqoqlik 

uglevodorod polimerlariga nisbatan haroratga kam bog'liq. Silikonlarning organik 

polimerlarga nisbatan yuqori yoki past haroratlarda ishlashi termogravimetrik tahlil (TGA) 

kabi termal tahlil usullaridan foydalanilganda tekshiriladi. 

Ushbu jadvaldagi silikon-kauchuk materiallari vakuum xalqalar tayyorlash uchun 

kimyoviy tarkibi va mexanik ko'rsatkichlariga qarab tanlanadi. Vakuum xalqalarni 

konstruksiyasini loyihalashda asosiy parametr bu avtomobil oynasining perimetri bo'lib, 

bunda vakuum xalqa perimetri avtomobil oynasi perimetrini 90% qismini tashkil etadi. 

Ya'ni 

Bu erda: Pv-vakuum xalqa perimetri; PA-avtomobil oynasi perimetri. Bundan tashqari 

loyihalash jarayonida vakuum xalqalari (-0.8-1)MPa bosimga chidamli bo'lishini talab qiladi, 

hamda 100-240°C haroratda ishlashi, qayta ishlatishga(800-1200 marta) yaroqli bo'lishi 

kerak. 

Hozirgi kunda oyna transport vositasining ajralmas qismidir. Dizayniga va 

joylashishiga qarab, old shisha turli xil yuklarga duch keladi: shamol yuki, avtomobil 

tanasining elastik deformatsiyasi tufayli yuk, shuningdek yo'l bo'yidagi toshlarning zarba 

yuki. Natijada, ko'rinishga va xavfsizlikka salbiy ta'sir ko'rsatadigan shisha oynalari va 

yoriqlar paydo bo'ladi. 
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